南通市生态环境局行政处罚决定书
通05环罚〔2024〕7号
当事人：启东市嘉华毛皮动物养殖有限公司
统一社会信用代码：91320681661766169K
法定代表人：曾水香
住所：近海镇近农村四组15号
一、环境违法事实和证据

根据环境网格线索，我局执法人员于2023年10月20日依法对你单位进行了执法检查，发现你单位实施了以下环境违法行为：

现场检查时，你单位正在从事蛋鸡养殖活动，养殖蛋鸡数量约10万羽。检查发现你单位鸡棚西北侧有一约50厘米宽的明渠，明渠内有废弃物鸡粪水等流淌，明渠北端有一潜水泵和软管，明渠和鸡棚北侧的池塘联通，北侧池塘内存满鸡粪水，鸡粪水呈褐色且已漫出地表，溢流至周边河道。池塘表面漂浮有较多黑色悬浮物，现场有明显异味。经查实，你单位向水体排放倾倒养殖废弃物。上述行为违反了《中华人民共和国水污染防治法》第三十七条第一款之规定。
以上事实主要证据如下：

证据一、你单位营业执照复印件、法定代表人曾水香和负责人施建辉个人身份证复印件各一份；

证据二、你单位负责人施建辉授权委托书一份；

证据三、2023年11月1日询问笔录一份；

证据四、2023年10月20日现场检查（勘察）笔录一份；

证据五、执法人员拍摄的照片证据一组；

证据六、你单位年养殖3万只水貂、11万套种鸡项目审批意见复印件一份；

证据七、南通市启东生态环境监测站出具的监测报告一份；

证据八、一般企业信访举报案件登记表一份；

证据九、启东市环境监管网格巡查发现违法线索情况说明及照片一组；

证据十、执法人员执法证复印件一组。

证据一、二证明：当事人主体、经营范围及接受调查人的身份。

证据三、四、五、七证明：你单位向水体排放倾倒废弃物。

证据六证明：你单位环评手续情况。

证据八证明：你单位受到环境信访举报情况。

证据九证明：网格巡查线索。

证据十证明：执法人员执法资格。
二、行政处罚的依据、种类及其履行方式和期限

我局于2023年12月26日以《南通市生态环境局行政处罚事先告知书》（通05环罚告〔2023〕176号）告知你单位拟作出行政处罚决定的事实、理由及依据，并告知你单位有权进行陈述、申辩。你单位于2023年12月27日收到前述《南通市生态环境局行政处罚事先告知书》，在规定的期限内进行了书面的陈述、申辩。经本局复核，认为你单位环境违法事实客观存在，无法定减免处罚的情形，经研究决定维持原处罚内容。
根据环境保护法律法规的相关规定和你单位的违法事实、违法情节等，适用《江苏省生态环境行政处罚裁量基准规定》表14的通用裁量表：裁量起点为10%，对周边居民、单位等造成的不良影响（一年内）有投诉且经核实5%，计算得出罚款金额两万九千元整。

我局现依据《中华人民共和国水污染防治法》第八十五条第一款第四项、第二款之规定及《中华人民共和国行政处罚法》第二十八条第一款之规定，责令你单位自收到本处罚决定书之日起立即改正违法行为，并处罚款人民币两万九千元整。
限你单位自收到本处罚决定书之日起十五日内将罚款缴至市级财政账户；缴纳罚款后，应将缴款凭据报送本局法规宣教科备案，领取收据。逾期不缴纳罚款的，我局将每日按罚款数额的3％加处罚款；根据《江苏省企事业环保信用评价办法》，如不及时履行行政决定，申请法院强制执行将被评为黑色企业。

户名：启东市财政局

账号：3206267001201000000869

开户行：启东农商银行
    三、申请复议或者提起诉讼的途径和期限

如不服本处罚决定，可在接到决定书之日起六十日内向南通市人民政府申请复议，也可在六个月内直接向东台市人民法院起诉。

逾期不申请复议，也不向人民法院起诉，又不履行本处罚决定的，我局将依法申请人民法院强制执行。复议、诉讼期间不停止执行本决定。

     南通市生态环境局

2024年1月15日
附相关法律条文：

《中华人民共和国水污染防治法》

第三十七条  禁止向水体排放、倾倒工业废渣、城镇垃圾和其他废弃物。
第八十五条  有下列行为之一的，由县级以上地方人民政府环境保护主管部门责令停止违法行为，限期采取治理措施，消除污染，处以罚款；逾期不采取治理措施的，环境保护主管部门可以指定有治理能力的单位代为治理，所需费用由违法者承担：

（四）向水体排放、倾倒工业废渣、城镇垃圾或者其他废弃物，或者在江河、湖泊、运河、渠道、水库最高水位线以下的滩地、岸坡堆放、存贮固体废弃物或者其他污染物的；

有前款第三项、第四项、第六项、第七项、第八项行为之一的，处二万元以上二十万元以下的罚款。有前款第一项、第二项、第五项、第九项行为之一的，处十万元以上一百万元以下的罚款；情节严重的，报经有批准权的人民政府批准，责令停业、关闭。

《中华人民共和国行政处罚法》

第二十八条  行政机关实施行政处罚时，应当责令当事人改正或者限期改正违法行为。